ē expelli. verbi grā. cōtingit q̄ incipit aliqua tertiā a colera nimis subtili: et in principio nulla hypostasis apparebit. Sitr̄ q̄ incipit a nimis grossa: et in principio nō apparebit hypostasis. Et sitr̄ q̄ inciperet a colera nō viscosa: nec multū grossa: nec multū subtili: adhuc in principio non apparebit hypostasis: q̄ non pōt virtus tā cito talē fecisse trāsmutationē: et sic apparet q̄ humor ē crudus: et q̄ virtus nō ita illi dominat: sicut q̄ hypostasis apparebit. In isto ergo hūore non sit digō que ē preparatio humoris in modo substantie sed que ē alteratio: per quā humor qui primo nō erat multum obediens: et aptus obtineri a calore naturali: ita obtinet: et hoc modo in homine habente sanguinē optimū in modo substantie q̄ ex percussioe fit a magno: sanguis facies a p̄a et qui venas exit: l̄ nō peccet grossitie: aut subtilitate: aut viscositate: tñ indiget maturari ad curā apatis: et tandē multoties in saniam cōverti: et ita maturatio ē illa quā maxime attēdimus i febribus. nā si solū subtilitatio vel talia sufficerēt ad habendam hypostasim laudabilem haberemus in prima die febris a tali materia p̄cedētis hypostasim. Item hypostases laudabiles non oporteret q̄ essent albe: q̄ colera rubea facta mediocris non est alba: nec melancholica: nec sanguis. Et nos consideramus digestionē: merito cuius apparet hypostasim laudabilis substantie: ideo tempora morbi salubris s̄m hanc manerē digestionis attenduntur.

**C** Septimo notādū: q̄ de hac pprie manerie digōnis cadit dubitatio. vtrū solū competat humoris qui ē sub forma cause cōiuncte: aut solū illi qui ē sub forma cāe antecedētis aut ambobus. Et qdā s̄m q̄ hanc re multū dubitauerūt. Ego tñ puto qd digō hoc mō pōt fieri in cā antecedente et pōt fieri in cā p̄iuncta. nā i apatib⁹ nō cadit dubitatio: q̄ q̄ s̄m flegmon saniat mā putrida actu digerit et in sanie p̄uertat. de humorib⁹ aut q̄ sunt putridi in venis ē exp̄sse mens Gal. p̄o de differētis febriū caplo. 6. vbi dixit: q̄ putredo humorū q̄ sunt i artarijs et venis ē silis illi qui ē s̄m apata. Sed vincente natura sit pus in apatibus laudabile: in humorib⁹ vero qui sunt s̄m artarias et venas p̄portionale puri: illō scilicet qd in vrinis subsistit. Et sic manifeste vult Gal. q̄ sicut in apatibus materia actu putrida p̄uertitur ad saniam per digestionem: ita in venis materie putride per digestionem cōuertuntur ad id: quod est hypostasis in vtrina: de qua tamen re latius dixi secūda primi in qōne de hypostasi sube nālis: ostendendo qd sit: s̄ humorē s̄o q̄ ē sub forma cāe antecedētis etiā nō cadit dubitatio. nam in interpolatis putredo nō ē intra vēas vt Auic. dicet infra: et hypostasis laudabilis p̄ncipalr̄ significat digōnē humorū q̄ sunt in venis: vt Auic. dicit. 2. primi capi. de hypostasi. et Gal. primo de crisi. Cum igitur in febrib⁹ interpolatis p̄sideremus hypostasim ad cognoscendam digestionem: et illa p̄ncipaliter significat digōnē humorū qui sunt in venis: sequitur q̄ illi digeruntur: sed ipsi non sunt sub forma cause p̄iuncte cum nō sit putredo in venis: igit sub forma nō cōiuncte: et sic humor qui ē sub forma cāe antīis digerit pprie. **C** Et tu ex his considera q̄ntum extranee dōciliator dīa. 150. dicit de hac re. nam imaginat solum vaporē putridū esse cām p̄iunctā. Et hic ē error: vt i fra dicam: humorē aut actu putridū ē cām quodāmodo mediam inter antecedentē et p̄iunctā: et humor ē qui nondum ē putridus esse cām antecedētē: et vult q̄ cāe vere coniuncte parum cōuenit digestionē: q̄ non habet substantiam impediētē: sed merito qualitātū: quib⁹ est rebellis nature fumus putridus aliquo modo et parū digerit: humorī vero q̄ ē cā media pprie p̄uenit digestio et per se: q̄ iste est ille: in quo op̄s facere cessare putredinē manente suba: quod proprie ē digestio p̄ suaz diffinitionem. positam tertio tegni. Sed in humore

q̄ est sub forma cāe antecedētis p̄cedit digestio improprie: q̄ talis non facit cessare putredinē: cum nō heat eam: sed q̄ humor talis h̄ viscositatem vel grossitatem impediētē euacuationis effectū: ideo sibi cōuenit illaz dispōnūz remotio: que quodāmodo pōt dici digestio: vt p̄ per auctores. Error aut̄ eius et multorū q̄ ante ipm fuerūt ē: q̄ dicit Gal. 3. tegni. q̄ dicit digō ē alteratio faciens cessare putredinē manētē substantia. itelligunt tanq̄ diffōnē digestionis i nocituo: qd minime est verū. vt p̄: q̄ multi hūores mali n̄ putridi digeruntur. Sed Gal. ibi dicit: q̄ si febris pendet ab humore putrido due sunt p̄o cura simplices intentōes: quarū vna ē alteratio: sed non quelibet alteratio sufficeret p̄ cura: sed illa que facit cessare putredinē manētē substantia humorū. Et hoc q̄ pōt fieri q̄ per digōnē humor: reducat ad benignum: q̄ enīz putredo est remissa: hoc ē possibile. Si aut̄ hoc nō pōt fieri: tunc d̄ fieri euacuatio. Et p̄o ista euacuatione q̄n q̄ vt ad eaz p̄paremus: indigemus alio mō digōnis q̄ non ē cōuersio ad benignū. Sed vide que dixi in illo loco in expositione quā feci super tegni. Nō tñ dico q̄ quelibet cā cōiuncta vel humor sub forma cāe cōiuncte sit digestibilis. nam forte quādo est propinquus incinerationi nō recipit digōnē: sed solū resolutionem et expulsionem: esto q̄ sit humor: faciens morbū salubrem.

**C** Octavo notādū: q̄ in febribus: in quib⁹ aliqua est materia sub forma cāe antecedētis salubrib⁹ vt plurimū tota illa mā cōtinue post principū vsq̄ ad statū digēdit. p̄cedit: q̄ nā cōtinue conat digerere: et si dīat digerit: et hinc est q̄ vt plm mā q̄ in scdo paroxysmo interpolata mouet ad faciēda febrē et ad actū putredinis: hora qua mouet est magis digesta q̄ erat illa que mouebat prius. Et ita imaginemur de p̄tinuis de materia post principū trāscūtē ad putredinē: et dixi notāter vt plm: q̄ hoc ē verū in materia vniiformi vel quasi vniiformi: s̄ in materia multū etherogēna hoc nō ita h̄ veritate: q̄ nullā claudit repugnātiā q̄ materia est magis digesta que primo mouet. et postea vna magis cruda mouebit: et hoc multū accidit in flegmatica p̄ diffōrmitatē: et ideo in ea tēpora cōfundunt: et multoties in morbis post quos sunt vere recidiue hoc ideo accidit: et ideo plurimum hoc fit in cronicis et in acutis min⁹. **C** Ex his sequunt̄ plura correlaria. Primum: nō omnis digō in materia que ē causa febris est in materia putrida. p̄ de illa que est in materia sub forma cause antecedētis. **C** Scdm correlariū: in plurimis materiis que sunt cā febris p̄cedit digestio: in quibus nō p̄cedit putrefactio. istud p̄ de eisdem materiis. **C** Tertiu correlariū. vt in pluribus in materia que ē in statu sub forma cāe cōiuncte nō cōtinue a principio vsq̄ ad statū processit putrefactio. istud p̄: q̄ vt plurimū materie: que in statu sunt sub forma cāe coniuncte inceperunt putrere post principū. nam de interpolatis multorū paroxysmorū cōstat q̄ illa que putret in paroxysmo status nō putruit in aliquo precedente paroxysmo. Et in cōtinuis plurimis habentibus exacerbationes cōstat q̄ materia exacerbationis status non putruit in principio. In cōclusis etiā hoc h̄ veritate p̄pter quasi cōtinuū transitū materie de antecedētis forma in formā coniuncte. et sic sequit̄ q̄ in talibus materiis: que putrent hora status non cōtinue a principio vsq̄ ad statum processerūt digō et putrefactio: quis enim dubitat q̄ materia que facit paroxysmū status sub forma cāe coniuncte nō obstat q̄ hora status transitus in putredinē sit mō suo complete digesta: tñ nunq̄ prius putruit: imo primo inceperunt putrere in principio paroxysmi: et idē d̄ de cōtinua p̄portionali multarū exacerbationū. Et d̄ cōclusa ē verisimile q̄ in 14. die nihil est de humore in primo die moto ad putredinē: sed totus tūc putridus fuit mot⁹ post principū.